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Nasi strażacy pomagali w Chojnicach! 

Fot. czechinvest.org

strona 3

Ruszyła ul. Wschodnia
- kompleksowy remont 1 odcinka
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Z Ksawerowa do Royal Academy
of Music w Londynie

Będzie generalny remont!
- mamy dofinansowanie na „tramwaj”

Fot. Red.

Na dolnym zdjęciu od lewej -  Piotr Ostrowski, Marcin Kotlicki, Michał Przybysz, 
oraz Adam i Przemysław Kłaniewscy - strażacy z Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Woli Zaradzyńskiej, którzy pomagali w usuwaniu skutków 
nawałnic w powiecie  chojnickim strona 2

Fot. Red.

Fot. M. Placek-Boryń

Fot. wikipedia.org

Fot. OSP Wola Z.
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Nasi strażacy pomagali w Chojnicach...

...oraz w powiecie pabianickim Zmiany w Urzędzie Gminy

-
razem też nie mogło być inaczej! To była spontaniczna i szybka decyzja, 
szykujemy sprzęt, pakujemy się i jedziemy pomóc ludziom. Jesteśmy 
strażakami - mówi naczelnik Przemek Kłaniewski. 
Pięciu strażaków z Woli Zaradzyńskiej w sile jednego zastępu technicznego, 
pomagało mieszkańcom wsi Lotyń (gmina Chojnice) usuwać szkody 
wyrządzone przez nawałnice.
- Wyjechaliśmy w nocy 21 sierpnia wspólnie ze strażakami z Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Pabianic i z Konstantynowa Łódzkiego. 
Zabraliśmy 

 Nie mogło nas tam nie być. Nasza jednostka zawsze służy pomocą  i tym 

pilarki do drewna, sprzęt hydrauliczny do podnoszenia 
i rozcinania ciężkich przedmiotów, piły, pompy oraz plandeki. 
Spodziewaliśmy się dużych zniszczeń wyrządzonych przez naturę, 
ale to co zobaczyliśmy na miejscu przerosło nasze wyobrażenia - dodaje.
Druhowie strażacy zostali zakwaterowani w świetlicy wiejskiej i z miejsca 
przystąpili do pracy. Udrażniali drogę prowadzącą do wsi, wycinali drzewa, 
usuwali gałęzie i przeszkody. 
- Wróciliśmy do domów 24 sierpnia zmęczeni i szczęśliwi, że mogliśmy 
pomóc. Chciałbym podziękować sponsorom obsługi sprzętu technicznego, 
który użytkowaliśmy tam na miejscu - Irenie i Ireneuszowi Matusiakom, 
właścicielom firmy MAT-POŻ ze Rzgowa. Dziękuję kolegom - druhom 
z naszej jednostki, którzy dali z siebie naprawdę wszystko! Podziękowania 
dla sołtysa wsi Lotyń - Pana Arkadiusza Kubczaka, dla wójta gminy Chojnice 
- Pana Zbigniewa Szczepańskiego, dla miejscowych gospodyń za pyszne 
posiłki, dla wszystkich służb współpracujących z nami - strażakami 
i oczywiście dla mieszkańców wsi Lotyń za serdeczne przyjęcie, gościnność 
oraz miłe słowa. Dziękujemy! - kończy wypowiedź druh Kłaniewski.

Mieszkańcy wsi Lotyń, pomimo własnych strat jakie wyrządziły nawałnice, 
jako pierwsi ruszyli pomóc harcerzom poszkodowanym po feralnej nocy z 10 
na 11 sierpnia. Teraz harcerze mają okazję spłacić swój dług - organizując 
m.in. pomoc strażaków dla mieszkańców wsi.

Druhowie z Woli Zaradzyńskiej pomagali także usuwać lokalnie 
wyrządzone szkody (10 sierpnia). Zgłoszenia, od powyrywanych drzew 
po zerwane dachy, obejmowały cały powiat - m.in. Pabianice, Kudrowice, 
czy Markówkę.  Nasi strażacy pracowali w dwóch zastępach w składzie: 
Przemysław i Adam Kłaniewscy, Marcin Kotlicki, Piotr Ostrowski, Maciej 
i Marcin Demrych, Tomasz Świątek, Marcin Frączkiewicz, Cezary Szymczak 
i Krzysztof Suwalak.

Wójt Adam Topolski podjął decyzję o 
gminy Ksawerów. Poprzednio funkcję sekretarza jak również zastępcy 
wójta gminy pełnił Jarosław Pinder. Obecnie, na czas określony stanowisko 
sekretarza przejmie dotychczasowy kierownik Referatu Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji - Monika Sroczyńska.

zmianie na stanowisku sekretarza 

Redakcja

Redakcja

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Od lewej: Michał Przybysz, Przemek i Adam Kłaniewscy 
podczas pracy przy drodze prowadzącej do wsi Lotyń  

Krajobraz po nawałnicy

Przewrócone drzewo torujące drogę w Markówce Wójt Adam Topolski z sekretarz Moniką Sroczyńską

Fot. OSP Wola Z.

Fot. OSP Wola Z.

Fot. Red.

Fot. OSP Wola Z.
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Ruszyła ul. Wschodnia!        

Starostwo Powiatowe w Pabianicach rozpoczęło remont pierwszego 
odcinka drogi powiatowej - ul. Wschodniej, od ronda do ul. Bednarskiej. 
Inwestycja, która przewiduje wymianę nawierzchni, budowę chodnika 
i ścieżki rowerowej, zakończy się jeszcze w tym roku. Kolejny odcinek 
ul. Wschodniej będzie remontowany w 2018 r.

Zakończono prace remontowe 
dojazdowej do przedszkola w Widzewie.

parkingu przy ul. Rzepakowej i drogi 

Kolejne ulice: 
Owocowa, Huczna i Kościuszki - otrzymają nowe nakładki asfaltowe. 

Biała, Boczna, Zacisze, Spokojna, Urocza, Muzyczna, 

Nowa nakładka asfaltowa w ul. Bocznej (do ul. Uroczej)

Fotografie wykonała redakcja

Sieć wodno-kanalizacyjna 
w ul. Obwodowej

Redakcja

Droga dojazdowa do przedszkola w Widzewie, z części parkingowej
nareszcie mogą korzystać mieszkańcy okolicznych bloków

Sieć wodno-kanalizacyjna 
w ul. Granitowej

Remontowany - z myślą o przyszłych inwestorach 
- łącznik południowy ul. Giełdowej 

ul. Wschodnia - początek remontu (od ronda w stronę ul. Bednarskiej)

Budowa nowej nawierzchni w ul. Muzycznej   
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1 sierpnia punktualnie o godz. 17 -  73. rocznica Powstania 
Warszawskiego. Władze gminy, pracownicy urzędu i podległych 
mu jednostek, przedstawiciele oświaty, służb i stowarzyszeń z terenu 
gminy, a także mieszkańcy - uczcili minutą ciszy pamięć dzielnych 
powstańców, którzy stanęli do nierównej walki o wolność naszego kraju.  

miała miejsce

Z corocznie przyjętym zwyczajem - pod Obeliskiem 15 Pułku 
Piechoty „Wilków”przy GDKzB w Ksawerowie, złożono kwiaty 
symbolizujące kolejną - 78. rocznicę wybuchu II wojny światowej. 
Tegoroczne obchody zaszczycił swoją obecnością senator RP Maciej Łuczak.

tak niemieckiego pancernika „Schleswig-
Holstein” na polską składnicę wojskową na Westerplatte - były jednymi 
z pierwszych wydarzeń rozpoczynających działania wojenne. 

1 września 

Bombardowanie Wielunia oraz a

Redakcja

Godzina „W” - Pamiętamy!

78. rocznica wybuchu II wojny światowej

Redakcja

Czy wiesz, że...

Akt kapitulacji Niemiec  został w większości 
przepisany z gazety. Jego powstanie było wynikiem wielkiej 
improwizacji. Człowiek, który za tym wszystkim stał - w cywilu był...
menadżerem teatralnym

(7 maja 1945 r.)

Poczet kwiatowy z senatorem RP Maciejem Łuczakiem 
(pierwszy z prawej)

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Ksawerowie

Mieszkańcy i samorządowcy w trakcie uroczystości

„Nie dajmy zginąć poległym” 

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red. Fot. Red.

Fot. Red.

Nowe studium

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców gminy Ksawerów wójt 
informuje, że w najbliższym czasie rozpoczną się prace nad nowym studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
całej gminy.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o składanie propozycji oraz 
o potwierdzenie wcześniej złożonych, a nie uwzględnionych wniosków.
Ponadto będą prowadzone konsultacje w poszczególnych rejonach gminy, 
o czym uprzednio poinformujemy.

Urząd Gminy Ksawerów

Fragment projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ksawerów

ksawerow.bip.cc
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Piknik rodzinny na Widzewie

Odpusty parafilane

26 sierpnia - piknik 
rodzinny sołectwa Ksawerów - Zachód. W programie nie zabrakło przede 
wszystkim atrakcji dla najmłodszych: miasteczka cyrkowego, malowania 
buziek, konkursów z nagrodami, dmuchańców, czy magicznych sztuczek 
Pana „Buźki”.
Organizatorzy (sołtys, rada sołecka i radni z tego terenu) przygotowali 
również rodzinne gry plenerowe. Pogoda dopisała, także zabawa trwała 
do późnego wieczora.

pod patronatem wójta gminy Ksawerów, odbył się 

W parafiach:
Zaradzyńskiej (25 czerwca) i Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie 
(27 sierpnia) - odbyły się coroczne, uroczyste odpusty.

 Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli 

Redakcja

Redakcja

Najmłodsi mieszkańcy sołectwa podczas pikniku Zespołowa, sąsiedzka rywalizacja

Hop - kto przeskoczy?

Fot. M.Błaszkowska

Fot. M.Błaszkowska

Fot. M.Błaszkowska

Uroczysta msza św. w Woli Zaradzyńskiej...

...i w Ksawerowie - odprawiona przez arcybiskupa Władysława Ziółka

Fot. Red.

Fot. OSP Wola Z.

Fot. OSP Wola Z.

Fot. Red.
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Dożynki Powiatowo - Gminne w LutomierskuBędzie generalny remont trakcji i torowiska!

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

W niedzielę wójt gminy Ksawerów, prezes OSP w Woli 
Zaradzyńskiej oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Zaradzyńskiej, 
uczestniczyli w Dożynkach Powiatowo - Gminnych, których gospodarzem 
była gmina Lutomiersk.

27 sierpnia Pabianice wspólnie z Ksawerowem otrzymały dotację w ramach programu 
Łódzki Tramwaj Metropolitarny - w wysokości ok. 88 mln zł na remont 
trakcji, torowiska i pasa wokół niego na odcinku Pabianice - Ksawerów.
W przyszłym roku przygotowany zostanie projekt inwestycyjny, a prace 
budowlane ruszą prawdopodobnie w 2019 r.

Współpracą zespołową, szybkością oraz techniką musieli wykazać 
się strażacy z gminnych jednostek OSP - z terenu gminy Pabianice, podczas 
rywalizacji w ramach zawodów sportowo-pożarniczych (niedziela 10 
września). Impreza, która organizowana jest corocznie, w tym roku miała 
miejsce na boisku sportowym przy ZSCKR w Widzewie w gminie Ksawerów.

W zmaganiach udział wzięło 10 drużyn męskich i 3 żeńskie. Nasza jednostka 
z Woli Zaradzyńskiej zajęła 7 miejsce. Najlepsi okazali się druhowie 
z Kudrowic, którzy razem z drużynami z Górki Pabianickiej i Pawlikowic (2 i 3 
miejsce) wzięli udział w zmaganiach na szczeblu powiatowym 
(16 września). Strażacy z Woli Zaradzyńskiej - jako jedyna jednostka OSP 
w naszej gminie - również uczestniczyli w tej rywalizacji.

Świetna atmosfera zawodów to nie tylko zasługa startujących drużyn 
i organizatorów, ale również publiczności i mieszkańców naszej gminy - 
którzy dzielnie dopingowali strażaków z Woli Zaradzyńskiej.

Impreza, którą zorganizował Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP gminy 
Pabianice wraz z wójtem gminy Pabianice, odbyła się pod Patronatem 
Wójta Gminy Ksawerów Adama Topolskiego.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. Red.

Fot. Red.

Prezes OSP w Woli Zaradzyńskiej - Jan Wawrzko (drugi z lewej)

Wójt Adam Topolski i członkinie KGW z Woli Zaradzyńskiej

Fot. zyciepabianic.pl

Fot. zyciepabianic.pl

Konferencja prasowa z udziałem marszałka woj. łódzkiego 
Witolda Stępnia, prezydenta Pabianic Grzegorza Mackiewicza 
i wójta gminy Ksawerów Adama Topolskiego

Podział środków w ramach dotacji

Redakcja

Redakcja

Fot. Red.

W trakcie rywalizacji Nasi strażacy - dzielni druhowie

Fot. Red.
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Jubileusz siostry Etieny Zalewskiej

Pożegnanie księdza wikarego

94 lata Pani Genowefy

W sierpniu br. karmelitanka, siostra obchodziła uroczyste
25-lecie ślubów zakonnych. Skromna, zawsze uśmiechnięta i radosna - 
mieszkańcom gminy Ksawerów znana jako założycielka i opiekunka 
dziecięcych scholi „Jezusowe Promyki" oraz "Jezusowe Promyczki, 
działających w Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie.

Etiena Zalewska  

Parafianie z Woli Zaradzyńskiej po 4 latach posługi pożegnali księdza 
wikarego - Przemysława Kansy, który będzie pełnił posługę w pabianickiej 
Parafii św. Maksymiliana Marii Kolbe. Serdeczne podziękowania 
dla księdza Przemka, człowieka niezwykle ciepłego o wielkim sercu.
Nowym wikarym w Parafii Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy 
w Woli Zaradzyńskiej będzie ksiądz Piotr Markowicz.

Pani  z Ksawerowa w sierpniu skończyła Jubilatka 
od zawsze związana z naszą gminą, aktywna społeczniczka i wieloletnia 
prezes Koła Rolniczego w Ksawerowie.
- Pochodzę z Łaskowic, a do Ksawerowa sprowadziliśmy się z rodziną w 1941 
r. Mieszkaliśmy przy ul. Zachodniej, wtedy był to numer 42. To były bardzo 
trudne i niepewne czasy. Zawsze uczciwie i rzetelnie pracowałam. Podczas 
wojny w  piekarni przy ul. Wschodniej - wtedy przy Wilhelmsburg Strasse. 
Niemiec, u którego pracowałam uratował mnie i kilka osób przed 
wywiezieniem. Później, już po wojnie  związana byłam z kulturą - 
prowadziłam też nasz gminny dom kultury. Moją pasją przez długie lata 
było rolnictwo, gdzie udzielałam się jako członkini regionalnych 
i krajowych związków. Działam też w Kole Gospodyń Wiejskich. Mam kilka 
nagród w tej dziedzinie - mówi Pani Genowefa.
- A przepis na zdrowie i dobre samopoczucie? Chyba pracowitość i uczciwość 
w życiu. Ważna jest też aktywność ruchowa, trochę wewnętrznej energii 
do działania i odrobina szczęścia w życiu - dodaje jubilatka.

Genowefa Pluta 94 lata. 

- Jestem bardzo wdzięczna Panu Bogu za te 25 lat, a w sposób szczególny 
za dar powołania, którym mnie obdarzył. To dzięki jego łasce mogę 
codziennie doświadczać jego miłości i żyć w pragnieniu dojścia do świętości - 
mówi siostra Etiena. 
- Najważniejsza w codziennej posłudze jest modlitwa, dzięki której mam siłę 
do działania i za to z całego serca dziękuję Panu Bogu - dodaje.

Siostra Etiena od 1998 r. dba o piękny śpiew „Jezusowych Promyków”, 
a od 2001 r. również „Jezusowych Promyczków” - wyodrębnionej, młodszej 
scholi. Jubilatka pochodzi z podlasia (Bielsk Podlaski), a do Karmelitanek 
Dzieciątka Jezus wstąpiła razem ze swoją siostrą bliźniaczką - Marią Elianą, 
którą 14 lat temu po ciężkiej chorobie, Pan Bóg powołał do siebie.

Siostra Etiena Zalewska (pierwsza z prawej) 
w trakcie uroczystego nabożeństwa.

Fot. internet/
Parafia MBC

Redakcja

OSP w Woli Zaradzyńskiej

Redakcja

Fot. Red.

Pani Genowefa Pluta z pucharem „150 lat Kół Gospodyń Wiejskich

Fot. OSP

Dziękujemy księdzu Przemkowi

11 września
na zebraniu wiejskim o planowanych do realizacji zadaniach w ramach 
tegorocznych funduszy sołeckich.

 mieszkańcy sołectwa Wola Zaradzyńska dyskutowali 

Zebrania wiejskie

Terminy zebrań wiejskich w sołectwach

25.09                    17.00     Urząd Gminy

27.09    Ksawerów Zachód       17.00     ZSCKR w Widzewie

Nowa Gadka 

26.09    17.00     GDKzBKsawerów Północ          

Fot. Red.

Mieszkańcy sołectwa Wola Zaradzyńska
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NASZ SĄSIAD - ROZMOWA WYDANIA

Z Ksawerowa 
do Royal Academy of Music w Londynie

Z , rodowitą ksawerowianką i świetnie 
zapowiadającą się aktorką, udało mi się porozmawiać o jej największej pasji 
– musicalach, w których z powodzeniem występuje. Pomimo napiętego 
terminarza i ciągłych podróży, nasza „sąsiadka”  znalazła wolną chwilę, 
by opowiedzieć czytelnikom o realizacji swoich najskrytszych marzeń.

Magda, dziękuję że znalazłaś chwilę. Wiem, że jesteś aktualnie na etapie 
przeprowadzki – co w Londynie może być trochę problematyczne?
Łatwo nie jest, ale czego się nie robi dla swojej miejscowości (uśmiech). 
Londyn bywa problematyczny, to prawda, ale taki urok wielkich metropolii. 
Mimo wszystko bardzo lubię to miasto. 

Dlaczego akurat Londyn?
Bo Nowy York jest za daleko (uśmiech). A zupełnie poważnie 
to dlatego, że Royal Academy of Music w Londynie, jest w czołówce 
Akademii Muzycznych na świecie - w pierwszej 5, podobnie jak ukończony 
przeze mnie wydział Musical Theatre. Chciałam się uczyć od najlepszych 
z najlepszych. 

Skąd zainteresowanie teatrem i śpiewem?
Moja mama mówi, że głos „ćwiczyłam” od urodzenia, nie dając rodzicom 
i rodzeństwu spać. Odkąd pamiętam, uwielbiałam śpiewać i występować. 
Jako dziecko brałam udział w przeróżnych festiwalach piosenki. Potem, 
w wielu 7 lat zaczęłam grać na skrzypcach. W liceum trochę porzuciłam 
marzenia o artystycznym życiu na rzecz nauk związanych z biologią. Jednak 
szybko zrozumiałam, że nie można oszukać przeznaczenia (śmiech). 
Dlatego zdecydowałam, że będę zdawała egzaminy do szkoły teatralnej. 
Zaczęłam przygotowywać się do nich w klasie maturalnej i udało 
się za pierwszym razem. Dostałam się do Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej w Krakowie. Na drugim roku zamarzyłami się Królewska 
Akademia w Londynie, ale najpierw dostałam się na stypendium 
w Barcelonie. Potem wróciłam do kraju, skończyłam studia i dostałam 
pracę, ale marzenia nie odpuszczały. Cóż było robić, musiałam je spełnić!

Magdaleną Placek-Boryń

Ciężko było dostać się do Królewskiej Akademii w Londynie?
Jak do większości artystycznych szkół, tak i tam musiałam zdać egzaminy 
wstępne. Czy było ciężko? Myślę, że sam fakt, jak prestiżowa jest to uczelnia, 
już świadczy o poziomie uczelni. Było ciężko. Głównie dlatego, 
że konkurencja jest bardzo duża - do egzaminów podchodzą ludzie z całego 
świata. Na roku miałam chociażby Malezyjczyka. Ponadto, jednym 
z wymogów aplikowania na studia, było wcześniejsze ukończenie 
przynajmniej studiów I stopnia o podobnym profilu, a także posiadanie 
doświadczenia w tej dziedzinie. Ale i tym razem udało się.

Zdradzisz czytelnikom, jak przebiegła proces selekcji przyszłych uczniów tej 
prestiżowej uczelni?
Cały dzień różnych egzaminów – oczywiście w języku angielskim. Od rana 
egzamin taneczny, potem interpretacja tekstu, następnie śpiewanie 
piosenek, a na końcu rozmowa kwalifikacyjna.

Wiesz, że jesteś pierwszą Polką na swoim wymarzonym wydziale Musical 
Theatre?
Obiło mi się o uszy (uśmiech). Rzeczywiście jestem pierwszą Polką, która 
dostała się na wydział Musical Theatre, ale w całym Royal Academy 
of Music, jest nas całkiem sporo. 

Twój idol, wzorzec który Cię inspiruje na scenie?
Nie mam żadnego wzorca. Jest za to kilka osób, które mnie inspirują i które 
podziwiam. Są to aktorzy musicalowi, którzy są dla mnie siłą napędową 
do samodoskonalenia. Są to także osoby, które swoim życiem 
i postępowaniem sprawiają, że chcę stawać się lepsza w tym co robię - 
nie poddawać się i walczyć dalej. Jedną z takich osób jest mój ukochany mąż, 
Łukasz Boryń (Doktor Biologii Molekularnej), dzięki któremu pojechałam 
na egzaminy do Royal Academy of Music. Wspierał mnie w całym procesie 
przygotowania, a przede wszystkim podczas pierwszych ciężkich miesięcy 
w Królewskiej Akademii. Jest osobą, która walczy do samego końca, która 
nie poddaje się mimo niepowodzeń, nie pozostawia niedokończonych 
spraw. Gdy dowiedział się że będzie tatą, w pół roku dokończył wszystkie 
doświadczenia, obronił doktorat w Wiedniu i pojechał ze mną do Londynu. 
Takimi osobami są też moi rodzice. Potrafili wytrzymać z takim huraganem 
jak ja, a to ogromny wyczyn (śmiech). Nigdy też nie powiedzieli, że moje 
marzenia nie mają sensu - choć może uważali, że powinnam w wielu 
wypadkach odpuścić. Zawsze jednak stali za mną murem. Bez męża 
i rodziców na pewno nie udałoby mi się osiągnąć tego, co osiągnęłam.

Zanim wyjechałaś za granicę pracowałaś w teatrze?
Pracowałam i nadal pracuję w Teatrze Powszechnym w Radomiu, jednak 
z wielu względów chciałabym w przyszłości znaleźć pracę bliżej Ksawerowa.

Magda (w drugim rzędzie od dołu, pierwsza z lewej) 
przed Royal Albert Hall (przed koncertem Disney Broadway Hits) 
wraz z całym rokiem

Fot. Chris Christodoulou

Spektakl Doris Day w Teatrze Powszechnym w Radomiu

Fot. M. Strudziński
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Jak wygląda praca aktora?
Na ten temat mogłabym napisać epopeję, albo przynajmniej elaborat.  
Praca aktora to oprócz nauki tekstu, piosenek, czy choreografii – 
wielogodzinne próby, brak weekendów podczas których wystawiamy 
spektakle, mało czasu dla rodziny i przyjaciół. To także ciągłe doskonalenie 
się, dbanie o kondycję i zdrowie fizyczne oraz psychiczne. Może 
się wydawać, że zawód aktora jest takim przyjemnym zawodem, ot nauczyć 
się tekstu i wyjść na scenę. Jednak gdy chce się zrobić coś dobrze, trzeba 
włożyć w to całego siebie – wtedy przestaje to już być tylko nauka tekstu czy 
piosenki. To ciągła praca na emocjach, które trzeba nauczyć 
się kontrolować. To pot, łzy, niekiedy krew przy wielogodzinnych próbach 
(również w domu), niepowodzenia, porażki. To także wspaniały, 
wzruszający moment, kiedy wychodzi się po skończonym spektaklu 
do ukłonów i nagle cała widownia wstaje i bije brawo. Zawód aktora 
jest zawodem okrutnym i pięknym zarazem. 

Twój największy sukces związany z teatrem, spektaklami?
Bez wątpienia dostanie się do Royal Academy of Music w Londynie. 
Za sukces, albo może ogromne wyróżnienie, mogę podać również 
uczestnictwo w Masterclass z Claude-Michel Schönbergiem - 
kompozytorem m.in. musicalu „Nędznicy”. Nie mogę też nie wspomnieć 
o wyróżnieniu, jakim było zaśpiewanie u boku prawdziwych gwiazd 
Broadwayu i West Endu takich jak: Alton Fitzgerald White, Ashley Brown, 
Scarlett Strallen, czy John Barrowman w koncercie „Disney Broadway Hits” 
w Royal Albert Hall w Londynie.

Długo zazwyczaj uczysz się roli?
Wszystko zależy od danej roli. Należy pamiętać, że sama nauka tekstu 
to tylko mały procent z całego przygotowania się do występu. Mówiąc 
bardzo ogólnie, nad spektaklem pracuje się od 2 do 3 miesięcy - w zależności 
od spektaklu. Jeśli chodzi o naukę tekstu to zazwyczaj przy głównej roli, 
zajmuje mi to od tygodnia do dwóch.

A co w przypadku kiedy aktor zapomni tekstu na scenie – improwizacja 
(uśmiech)?
Kilka razy rzeczywiście zdarzyło mi się zapomnieć tekstu. Wszystko jest 
w porządku,  gdy nie jest się samemu na scenie i aktorzy mogą nas 
„naprowadzić” na tekst. Gorzej, gdy mówi się monolog. Wtedy jest 
się zdanym tylko na siebie. I tak, raz mi się to zdarzyło (śmiech).  
Na szczęście jakoś się z tego wykaraskałam. Problem pojawia się również 
wtedy, gdy zapominasz tekstu, a grasz w sztuce pisanej wierszem. 
Na szczęście to mi się nie przytrafiło…jeszcze.

Czy chciałabyś wrócić w rodzinne strony – bliżej Ksawerowa?
Planujemy z mężem osiedlić się w Ksawerowie. Wszystko zależy od tego, 
gdzie uda nam się znaleźć pracę po powrocie do kraju. Jestem rodowitą, 
28 letnią ksawerowianką i mieszkałam tutaj całe swoje życie stąd bardzo 
duży sentyment do tego miejsca. Podczas mojej ostatniej wizyty 
w rodzinnym domu zauważyłam, że sporo się zmieniło – nowe chodniki, 
drogi, ławeczki i place zabaw. Cieszę się, że moje rodzinne miejsce tak fajnie 
się rozwija. Zwróciłam uwagę na ciekawy program GDKzB w Ksawerowie – 
może warto byłoby spróbować częściej organizować warsztaty artystyczne 
dla mieszkańców, ze znanymi i mniej znanymi osobami? 

Czym się jeszcze interesujesz oprócz teatru, śpiewu?
Gotowanie - to chyba po mamie. Fotografia - tym zaraził mnie brat, a oprócz 
tego czytanie książek i podróże.

Chciałabyś coś przekazać naszym czytelnikom?
Może to banalnie zabrzmi, ale jedynymi przeszkodami które leżą na drodze 
do spełnienia naszych marzeń - jesteśmy my sami. Nigdy nie przestawajcie 
marzyć, o wielkich i najmniejszych rzeczach. Nigdy się nie poddawajcie 
w dążeniu do tych marzeń. Bo nawet jak nie wyjdzie - będziecie wiedzieli, 
że zrobiliście wszystko, by spełnić marzenia swojego życia! Mi się udało. 
Mam cudownego męża, wspaniałego synka, skończyłam wymarzone 
uczelnie. Teraz już tylko wycieczka do Nowej Zelandii i...mogę zacząć 
marzyć od nowa (uśmiech).

Dziękuję za niezwykle optymistyczną rozmowę i pozdrawiam w imieniu 
czytelników naszej gazety.
Ja również dziękuję i do zobaczenia już w gminie Ksawerów.

Z Magdaleną Placek-Boryń rozmawiał Bartosz Chmiela

Zagadka historyczna

Tę fotografię wykonano w Ksawerowie w 1931 roku podczas dużej 
uroczystości. Jaki fragment Ksawerowa pokazuje to zdjęcie? 

Propozycje odpowiedzi prosimy przesyłać na adres e-mailowy 
redakcji: info@reklamona.pl
Jeżeli macie Państwo w swoich zbiorach inne, historyczne fotografie
z naszej gminy - uprzejmie prosimy o kontakt z naszą redakcją.

Redakcja

Fot. Chris Christodoulou
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Problem z lisami - bądźmy ostrożni!

Lisy coraz częściej dają się we znaki mieszkańcom naszej gminy. 
Są sprytne - polują na hodowlany drób nawet w ciągu dnia i bezkarne - 
bo niestety ciężko się ich pozbyć.
- My myśliwi możemy strzelać nie bliżej niż 200 m od zabudowań, kiedyś 
było to 100 m - ale przepis się zmienił na korzyść lisa. Truć też tych 
zwierząt nie można, bo jest to nielegalne - mówi Czesław Jóźwiak, 
mieszkaniec Ksawerowa i myśliwy z wieloletnim stażem. 
- Na naszym terenie strzelamy w ciągu roku ok. 200 lisów, ale jak widać 
to wciąż za mało. Jak lis się zadomowi, to tak prosto nie odejdzie - dodaje 
myśliwy.

Jak zatem pozbyć się problemu sprytnego drapieżnika? Może z pomocą 
urzędowego lekarza weterynarii, który uśpi zwierzęta i wywiezie 
je do lasu. Tylko żeby tak się stało, lisy muszą wcześniej pokąsać 
człowieka  - co w tym przypadku robi się już bardzo niebezpieczne bo jak 
powszechnie wiadomo, zwierzęta mogą być wściekłe.
Lisy może "zniechęcić" do stołowania się w naszym kurniku czujny pies, 
lub wystrzał hukowej petardy, wtedy przenoszą się w spokojniejsze 
miejsce.

Redakcja

Lis pospolity

Fot. tygodnikzamojski.pl

Ocena aktualności studium

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
kadencji rady gminy należy opracować analizę i ocenę aktualności treści 
dokumentów planistycznych gminy. Ocena aktualności studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 
Ksawerów, była przedmiotem podjętej przez Radę gminy Ksawerów 
uchwały nr L/357/2017 z dnia 26 lipca 2017 r.

Analiza zapisów studium obowiązującego od 2010 r. wykazuje, że w okresie 
jego obowiązywania zaszło wystarczająco dużo zmian w uwarunkowaniach 
lokalnych i ponadlokalnych, żeby mogły one wpłynąć w znaczący sposób 
na treść tego dokumentu. W trakcie procedowania jest dokument 
zawierający zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Uchwalenie (wejście w życie) tego dokumentu będzie 
stanowić podstawę do uchwalania nowych planów miejscowych w gminie.

Dzięki pełnemu pokryciu miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego - będącymi kluczowym instrumentem kształtowania 
polityki przestrzennej na szczeblu lokalnym - dla wszystkich terenów 
znajdujących się w granicach administracyjnych gminy zostały ustalone 
zasady dotyczące ich zagospodarowania i użytkowania. Sytuacja gminy 
Ksawerów na tle innych gmin regionu jest więc szczególnie korzystna. 
Kształtowanie gminnej przestrzeni przy pomocy narzędzia w postaci planu 
miejscowego jest szansą na utrzymanie w gminie ładu przestrzennego. 
Pozwala ona zakładać, że dalsza urbanizacja jej obszarów będzie przebiegać 
w oparciu o podstawowe zasady zrównoważonego rozwoju, a także stanowi 
znaczące udogodnienie dla wielu właścicieli gruntów zainteresowanych 
realizacją zabudowy na terenie gminy. Brak konieczności oczekiwania 
(nierzadko kilkumiesięcznego) na decyzję o warunkach zabudowy 
przekłada się na znaczne usprawnienie procesu budowlanego 
dla potencjalnego inwestora. 

przynajmniej raz w czasie 

Referat Gospodarki Przestrzennej

Bezpłatne szczepienia przeciw grypie

Organizator Patronat honorowy
Wójt Gminy Ksawerów

MEDiKSA

Wójt gminy Ksawerów i dyrektor MEDiKSA
zapraszają

  

Szczepienia są finansowane przez Gminę Ksawerów. 
Na szczepienie należy zgłaszać się do MEDiKSA, 

ul. Jana Pawła II 27 po uprzednim zakwalifikowaniu 
do szczepienia w gabinecie lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

osoby powyżej 65 roku życia 
zamieszkałe na terenie  Gminy Ksawerów 

i zadeklarowane do Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w MEDiKSA 

na bezpłatne szczepienia przeciw grypie.

Zwolnienie z podatku od spadku tylko na zgłoszenie!

! Porada podatkowa

Przyjęcie spadku, oprócz nabycia majątku, powoduje powstanie 
obowiązku podatkowego. Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn, zwolnieni z obowiązku zapłaty 
podatku od spadku są najbliżsi członkowie rodziny zmarłego, do których 
należą: małżonek, zstępni (dzieci, wnuki...), wstępni(rodzice, 
dziadkowie...), pasierbowie, rodzeństwo, ojczym i macocha. 
Aby jednak uzyskać to zwolnienie, spadkobiercy muszą w ciągu 
6 miesięcy od powstania obowiązku podatkowego zgłosić nabycie 
własności rzeczy lub praw majątkowych właściwemu naczelnikowi 
urzędu skarbowego. 
Termin 6 miesięcy (dotyczy spadków nabytych od 1 stycznia 2007 r.) 
i liczony jest od uprawomocnienia się orzeczenia sądu stwierdzającego 
nabycie spadku lub aktu poświadczenia dziedziczenia sporządzonego 
przed notariuszem.

Referat Dochodów
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REFERATY ORGANIZACYJNE / KĄCIK KULINARNY / POZOSTAŁE INFORMACJE

Referat Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Szanowni czytelnicy, 
uprzejmie prosimy o przesyłanie waszych sprawdzonych przepisów 
kulinarnych - którymi na łamach naszej gazety - moglibyście podzielić 
się z innymi mieszkańcami.
Mogą to być przekąski i sałatki, wytrawne potrawy podawane na ciepło, 
słodkie wspaniałości, czy orzeźwiające - owocowe koktajle.
A może macie sprawdzone sposoby na przygotowanie domowych 
przetworów?
Kącik kulinarny cieszy się coraz większym zainteresowaniem!

Przepisy prosimy przesyłać na adres redakcji: info@reklamona.pl

Wykonanie:

Cebulę kroimy w paski i podsmażamy (do zeszklenia). Paprykę 
czyścimy z nasion, kroimy w średniej grubości paski, wrzucamy 
do garnka (do którego dolaliśmy odrobinę oleju lub oliwy), 
dodajemy zeszkloną cebulę i całość dusimy pod przykryciem.
Kiełbasę kroimy w plasterki i podsmażamy, następnie dodajemy ją 
do duszących się warzyw (mieszając) i całość dalej dusimy (ok. 20 
minut, aż papryka będzie miękka).
Następnie dodajemy pokrojone pomidory, przecier, czosnek, 
łyżeczkę chili, łyżkę czerwonej papryki,  oraz sól i ewentualnie  
zwykły pieprz do smaku. Całość dokładnie mieszamy i dusimy pod 
przykryciem jeszcze ok. 10 minut. 

Żeby leczo było smaczniejsze, duśmy je na małym ogniu.
Smacznego! Redakcja

Leczo klasyczne
- wg mieszkanki z ul. Kościuszki

Fot. przyslijprzepis.pl

Składniki na 6 porcji:

- 1 papryka żółta
- 1 papryka zielona
- 1 łyżka czerwonej papryki

- 2 ząbki czosnku

- sól i ewentualnie zwykły pieprz (do smaku)

Przygotowanie produktów - ok. 10 minut, gotujemy ok. 45 minut.

- 1 łyżeczka chili cayenne
- oliwa (lub olej) do smażenia

- dwa większe pomidory (najlepiej malinowe)

- 2 papryki czerwone
- pęto dobrej kiełbasy
- przecier (passata) pomidorowy
- 3 cebule

Rozmowa z panem  - inspektorem referatu.Tomaszem Kaczmarkiem

Z Tomaszem Kaczmarkiem rozmawiał Bartosz Chmiela

Pracownicy referatu

Z jakimi tematami mogą zwracać się mieszkańcy gminy do Referatu 
Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska.

W jaki sposób można skontaktować się z referatem?
Osobiście - III piętro, pokój 303 budynku Urzędu Gminy Ksawerów, 
tel. 42 213 80 50 w. 32, 34, 35 lub e-mail: sekretariat@ksawerow.com

Przede wszystkim z zakresu planowania przestrzennego – ustalenia 
studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy 
Ksawerów, oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
gminy w zakresie przeznaczenia terenów. Numeracja porządkowa 
nieruchomości, nazewnictwo ulic. Podziały nieruchomości, środowiskowe 
uwarunkowania realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych. Również wycinka 
drzew i krzewów, prace pielęgnacyjne dot. zieleni, gospodarka odpadami 
komunalnymi, przyznawanie dodatków mieszkaniowych i energetycznych, 
sprawy przydziałów lokali i problematyka ochrony zwierząt.

Bezpłatne - kwalifikacyjne kursy zawodowe!

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie zaprasza 

na bezpłatne KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE

w zakresie zawodów: 

technik architektury krajobrazu*, technik mechanizacji rolnictwa*, technik 

ogrodnik*, technik żywienia i usług gastronomicznych, kucharz, ogrodnik*, 

mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych*

Kwalifikacyjne kursy zawodowe to nowa forma 

kształcenia zawodowego, która zastępuje dotychczasowe 

formy kształcenia dorosłych

W kwalifikacyjnych kursach zawodowych mogą uczestniczyć wszystkie 

zainteresowane osoby bez względu na wykształcenie. 

Jedynym warunkiem jest ukończenie 18 roku życia. 

Kursy rozpoczynają się w dowolnym terminie, gdy liczba kandydatów 

w obrębie jednej kwalifikacji wyniesie min. 20 osób. 

Dokumenty można składać w sekretariacie szkoły w godzinach 

8.00 - 16.00

Formularz rekrutacyjny – do pobrania na stronie internetowej szkoły 

http://zsr-widzew.pl 

Dodatkowe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły - tel. 42 215 

80 33, e-mail: abielecki@zsckr.pl  lub mfijalkowska@zsckr.pl  

oraz na stronie internetowej szkoły.

Rekrutacja trwa !

ZSCKR

Fot. Red.
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*- kierunek kształcenia umożliwiający uzyskanie kwalifikacji  rolniczych
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Dbajmy o działki - usuwajmy chwasty

Płaćmy podatki u siebie!

Dbajmy o estetykę, o środowisko rolnicze i bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe na terenie naszej gminy. Usuwajmy i niszczmy chwasty 
na gminnych działkach. Systematyczne wykaszanie traw i niszczenie 
chwastów (przez cały rok) to nasz obowiązek.
Zachwaszczone grunty są zagrożeniem dla upraw rolniczych i ogrodniczych, 
stanowią siedlisko wielu szkodników glebowych a także gryzoni. Ponadto 
wysiew chwastów z zaniedbanych terenów stanowi dużą uciążliwość 
dla gruntów sąsiednich. Poprzez samosiewy działki często zarastają 
roślinnością drzewiastą i niejednokrotnie stają się miejscem nielegalnego 
składowania odpadów. Dodatkowo w okresach suchych, zarośnięte 
nieruchomości zwiększają zagrożenie związane z pożarem, w związku 
z czym zaniechanie obowiązku wykoszenia działki może również rodzić 
odpowiedzialność karną.

Obowiązek zwalczania chwastów oraz jego egzekwowanie wynika z ustawy        
z dnia 3 lutego 1995 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz ustawy            
z dnia 18 grudnia 2003 roku o ochronie roślin. Zaniechanie zwalczania 
chwastów może być postrzegane jako forma degradacji gruntów 
powodującą utratę albo ograniczenie wartości użytkowej gruntów, 
do rekultywacji których na własny koszt zobowiązany jest każdy właściciel 
gruntów stanowiących użytki rolne, oraz każdy kto ten stan spowodował.

Referat Gospodarki Komunalnej

Chcesz, żeby gmina w której mieszkasz miała więcej pieniędzy 
na inwestycje dla mieszkańców - 

drogi, sieć wodno-kanalizacyjna, oświetlenie?

Nie musisz być zameldowany w miejscu 
w którym chcesz płacić podatki. To nic trudnego! 

Wystarczy wskazać w Urzędzie Skarbowym swoje miejsce 
zamieszkania, jeśli jest ono inne niż miejsce zameldowania.

Informację tę możesz przekazać w rocznym rozliczeniu 
podatkowym PIT, lub na formularzu ZAP3. 

Cała czynność jest niezwykle prosta i bezpłatna. Należy wydrukować 
formularz ZAP-3 i zaktualizować swoje dane wypełniając formularz 

ZAP 3. Gotowy formularz zanosimy lub wysyłamy na adres: 
Urząd Skarbowy w Pabianicach

ul. Zamkowa 26
95-200 Pabianice

Pieniądze te samorząd przeznacza m.in. na finansowanie 
inwestycji drogowych, wodociągów, kanalizacji czy chodników. 

Płać podatki w miejscu zamieszkania - w gminie Ksawerów!

Dzięki wykonaniu tej prostej czynności, Twoje pieniądze wrócą 
do Ciebie, ponieważ do każdej gminy trafia co rok 38% podatku 

dochodowego od osób ją zamieszkujących. 

Redakcja

Gminny System Powiadomień - GSP
› bezpłatny (jednorazowy koszt rejestrującego sms-a 

   wg stawki operatora

› wygodny (odbierasz sms-y)

› pomocny (nie zapomnisz o danym wydarzeniu)   

 

Redakcja

Sprawdź klasyfikację gruntów działki, 
którą zamierzasz nabyć!

! Porada na dzisiaj

Przed zakupem wymarzonej działki powinno się dokładnie sprawdzić 
szereg informacji dotyczących gruntu, który planujemy nabyć:

1. Zapoznaj się z treścią miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, dostępnego do wglądu w urzędzie gminy.

2. Sprawdź, jaki status ma działka. Budowlany, czy jest gruntem rolnym. 
Dowiedz się, w jaki sposób można ją ewentualnie odrolnić i ile 
to kosztuje.

3. Dowiedz się, jaką klasę bonitacyjną posiada interesujący cię teren. 
W przypadku działki rolnej lub leśnej, niezbędna będzie zmiana 
przeznaczenia terenu. Pomocna nam będzie ustawa o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych z 3 lutego 1995 roku (Dz. U. nr. 121, poz. 1266).

4. Sprawdź wymiary podatkowe, które jako potencjalny właściciel działki 
będziesz zobowiązany regulować.

w
yt

ni
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wytnij i zachowaj

Redakcja

wytnij i zachowaj
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Remonty w szkołach

Okres wakacyjny to czas porządków i remontów w placówkach oświatowych. 
W Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej 
wykonano generalny remont 4 łazienek dla uczniów, pomalowano 2 sale 
oraz elewację przy wejściu do budynku szkoły. Przygotowano też nowy 
pokój pedagoga i salę lekcyjną dla kl. VII. Ponadto pomalowano 
ogrodzenie, konstrukcję stalową solarów i przeprowadzono prace 
porządkowe na dachu.

W  
przeprowadzono następujące remonty: malowanie dolnego i górnego 
korytarza, wymiana wykładziny na dolnym korytarzu, wykonanie nowej 
instalacji odgromowej budynku szkoły, wymiana 4 drzwi na dolnym 
korytarzu, wykonanie nowych osłon grzejnikowych na dolnym korytarzu.
Jeszcze przed wakacjami zamontowano hydranty przeciwpożarowe 
na dolnym i górnym korytarzu oraz doposażono plac zabaw o trzy nowe 
urządzenia.

Szkole Podstawowej im. dr Henryka Jordana w Ksawerowie

Czy wiesz, że...

W Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej 
w klasie I rozpoczęło naukę 24 uczniów, a w Szkole Podstawowej 
im. dr Henryka Jordana w Ksawerowie edukację
zaczęło 45 pierwszoklasistów.

Nowe łazienki w  szkole w Woli Zaradzyńskiej 
- remont kosztował 126 tys. zł.

Pomalowana elewacja przy wejściu do budynku 
szkoły w Woli Zaradzyńskiej

Fot. SP Wola Z.

Fot. SP Wola Z.

W okresie wakacyjnym w   wykonano następujące 
prace: tynkowanie zewnętrznych ścian zaplecza sali gimnastycznej, 
wzmocnienie filara na zapleczu sali gimnastycznej, montaż kotar 
grodzących na sali gimnastycznej, naprawa ogrzewania solarnego, 
naprawa systemu monitoringu wizyjnego, uszczelnienie poszycia papy 
na dachu szkoły i malowanie konstrukcji wspornej komina kotłowni, części 
korytarzy, wejścia do szkoły, oraz poręczy.

Gimnazjum w Ksawerowie

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

...i nowe drzwi - wakacyjny remont kosztował ok. 33 tys. zł.

Fot. SP Ksawerów

Fot. SP Ksawerów

Pomalowany szkolny korytarz...

Stypendia dla najlepszych uczennic!

Najlepsze uczennice (w roku szkolnym 2016/2017) zostały zaproszone 
11 września do Urzędu Gminy Ksawerów, gdzie wręczono im stypendia 
motywacyjne za znakomite wyniki w nauce, wzorowe zachowanie oraz inne - 
szczególne osiągnięcia.
Uczennice: Liliana Klim (średnia ocen 5,92), Joanna Palma (średnia ocen 
5,81) oraz Weronika Sieroń (średnia ocen 5,0) otrzymały również z rąk wójta 
Listy Gratulacyjne.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. K.Karcz

Najlepsze uczennice z wójtem Adamem Topolskim
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Nowy rok szkolny - cześć szkoło!

4 września
zainaugurowali nowy rok szkolny 2017/2018. Najgoręcej przywitano 
pierwszaki, które rozpoczęły naukę w dwóch szkołach podstawowych: 
w Woli Zaradzyńskiej oraz w Ksawerowie. W uroczystościach uczestniczyli 
włodarze naszej gminy, życząc wszystkim uczniom dobrych ocen 
i konsekwencji w zdobywaniu wiedzy.

 w poniedziałek, uczniowie szkół z terenu gminy Ksawerów 

Jak już wiemy, prawo oświatowe zmieniło strukturę polskich szkół - 
gimnazja będą wygaszane, a szóstoklasiści szkół podstawowych 
rozpoczynają naukę w klasach siódmych (edukacja w tych placówkach  
została wydłużona do 8 lat). Redakcja

Fotografie wykonała redakcja

Uczniowie i rodzice w Szkole Podstawowej w Ksawerowie

Rozpoczęcie roku szkolnego - Szkoła Podstawowa w Ksawerowie

W pierwszym rzędzie od lewej siedzą: diakon Mateusz Wójtowicz,
wójt Adam Topolski, przewodnicząca rady gminy Maria Wróbel, 
oraz sekretarz gminy Monika Sroczyńska

Z uśmiechem i ciekawością - uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Dzyń, dzyń  - pierwszaki rozpoczęły  rok szkolny
w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

uroczyście Żaden z nauczycieli uczących w Gimnazjum w Ksawerowie, 
nie straci pracy w związku z nową reformą.

Gimnazjaliści inaugurują nowy rok szkolny

Rodzice w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej
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Ostatni turnus półkoloni

GDKzB w Ksawerowie

Cztery dni atrakcji - 
Pabianic, Kopalnia soli w Kłodawie i łódzkie ZOO - zakończyły tegoroczne 
półkolonie zorganizowane przez GDKzB w Ksawerowie. Uczestnicy 
wakacyjnego wypoczynku - uśmiechnięci i zrelaksowani - z radością 
rozpoczęli nowy rok szkolny. Wakacje już za 10 miesięcy!

szaleństwo na basenie, zwiedzanie Muzeum Miasta 

Wodne atrakcje na basenie „Angelika”

W Muzeum Miasta Pabianic

W Kopalni Soli w Kłodawie...

...i w Miejskim Ogrodzie Zoologicznym w Łodzi

Fotografie wykonała E. Przybyłek
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13 września
pokazowy trening pod czujnym okiem szkoleniowców klubu VFL Volfsburg, 
w którym aktualnie gra piłkarz reprezentacji Polski - Kuba Błaszczykowski.

- Szukamy talentów, zawodników którzy będą w stanie spełnić normy 
Bundesligi. Dlatego jesteśmy dzisiaj w Ksawerowie, trenujemy, 
przekazujemy nasze doświadczenie i wspólnie tworzymy profil piłkarza. 
Jest nam o tyle łatwiej, że GKS Ksawerów ma naprawdę dobre warunki 
treningowe.  już niebawem 
wybrani młodzi zawodnicy będą mieli okazję wyjechać i sprawdzić 
się w niemieckiej Akademii Piłkarskiej VFL Volfsburg. 

Współpraca GKS Ksawerów z PAF Sport Future (oficjalnym partnerem klubu 
VFL Volfsburg) obejmowała będzie szkolenie trenerów, kadry zarządzającej 
oraz samych  zawodników, którzy będą mieli okazję trenować 
i szlifować swoje umiejętności w ośrodkach szkoleniowych niemieckiego 
klubu.

 piłkarze grupy młodzieżowej GKS Ksawerów odbyli pierwszy 

Współpraca fajnie się zapowiada, być może

Moim podopiecznym 
bardzo często powtarzam, że piłka nożna jest prostym sportem - przyjęcie, 
podanie, drybling i strzał na bramkę - mówi trener VFL Volfsburg Janusz 
Dajwłowski.

Trenerzy VFL Volfsburg byli w Ksawerowie

Trening w parach

Trener VFL Volfsburg Janusz Dajwłowski (z lewej) 
i prezes GKS Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk 

Fani GKS Ksawerów

Najmłodsi zawodnicy drużyny młodzików

Drużyna, zawodnicy i trenerzy

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. A.Brodzki

Fot. Red.Fot. Red.
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